Bunun en bariz örneğini şairin; Askerlerin
birbirine karışmasından toz göğe çıktı. Atların terinden çıkan buhar adeta dalgalanırdı.
Dediği:

Leşker içinde göğe çıktı gubfir
At derinden mevc urur çıktı buhfir. 27

ve İzmir kalesinin I.Mehmed Bey tarafından fethi münasebetiyle kaleme aldığı,
869/1465 yılında Vezr-i zam Malımud Paşa'nın emriyle tamamladığı 11 Düstfrr Name 11

adlı eserindeki methiye türü beyrinde görmek mümkündür. Nesiblerindeki derin mfuıa ve
hayalleriyle okuyucuyu bile bile mantığın ötesine götüren şairin, Klasik Türk edebiyatı
şairlerinden Nef'i'ye büyük etkisi olmuştur28.

733/1332) ve 5000 beyitten oluşan ve bir aşk hikayesi olan " Suheyl ü Nev-bahar" adlı
mesnevisiyle tanınan Mes'Ud bin Ahmed gelmektedir39.

Türkçenin Osmanlı Devleti'nde resm1 dil ol~ benimsenmesiyle birlikte Arapça ve
Farsça 'ya biikim olan ve özellikle Farsça' da mükemmel eserler vücuda getiren şairler ih
mal edilmeye başlanmıştır.

Yine aym dönemin başlannda Nedim'den önce şarkılanyla üne kavuşan, devrin bü
yük musiki üstadlanndan olan ve Türk edebiyatında en çok na't yazan şair olarak da bi
linen Nazim Yahya (ö. 1 727)'mn da bu dönem kasidesinin gelişmesine büyük katkısı ol
muştur. Şair'in büyük bir cilt tutan ve beş kısıma ayırdığı divanı 1257/1841 yılında İs
tanbul'da basılmıştır. Bütünüyle na'tlardan meydana gelen divanıİı büyük bir kısmı ka
side şeklinde ele alınmıştır. Şiirde Arapça ve Farsça kelimeleri sıkça kullanan şair; kasi
dede Nef'i'nin, gazelde ise Neşau'nin etkisi altında kalmıştır65. Dönemin padişahına ve
devlet ileri gelenlerine methiyeler sunan Nazim, Hz.

Şiirlerinde hep kendi hayatını, çevresini ve bu çevrede
gördüklerini anlatan Fazıl, divan şiirinde çok eser yazan şairterin başında gelmektedir.
Topluma ve çevreye yönelen edebi geleneği hiçe sayan sade ve laubali bir Şiir örneği ver-

71) Divan-ı Şeyh Gruib, Es'ad Giilib Dede Efendi, Mısır-Bu1ak, 1252/1836, s. 6.

72) Ömer Faruk Akün, Islam Ansiklopedisi," Sünbülzade Vehbi" Maddesi, İstanbul, 1979, C. Il, s. 283;
Nihat Sami Banarlı, Resimli .Tiirk Edebiyatı, İstanbul, 1983, C. Il, s. 781-783.

73) Şiirin tamamı için bkz İpekten, Büyük Türk Klasikleri, a.g.e., C. VII, s. 110.

74) İpekten, Büyük Türk Klasikleri, a.g.e., C.